conferidas nos termos do Artigo 84, inciso I, alínea c, da Lei Orgânica Municipal, e nos termos do art.
6º, da Lei Municipal nº 1.669 de 15 de dezembro de 2023,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no Orçamento Municipal, Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$
174.701,06 (cento e setenta e quatro mil setecentos e um reais e seis centavos), para reforço das
dotações orçamentárias constantes da Tabela I.

Art. 2º. Para cobertura do Crédito Adicional aberto pelo artigo 1º, serão utilizados recursos
provenientes de anulações parciais / totais das dotações orçamentárias constantes da Tabela II, nos